
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1338  PÁG.01 –TERÇA- FEIRA – 05-11-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
NOTA DE AVISO DE DESERÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 089/2019 

INEXIGIBILIDADE Nº 017/2019 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 013/2019 

 

O Município de Sabáudia torna Público que em relação ao processo licitatório em epígrafe realizado na data de hoje, 04/11/2019 com abertura prevista as 09:00 horas 

não houve o comparecimento de nenhum interessado a participar da licitação supramencionada cujo objeto é: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA 

ÁREA DA SAÚDE EM CARATER SUPLEMENTAR PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DENOMINADOS DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM E OUTROS 

EXAMES ESPECIALIZADOS, CONFORME TABELA SUS, POR LOTE, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, declarando-se, com fulcro 

no inc. V, do art. 24 da Lei 8.666/93, DESERTA. 

 

Sabaudia, 04 de Novembro de 2019. 

 

 

 

 

  ______________________________________ 

Edson Hugo Manueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista 

do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 

a) Processo Nº: 087/2019 

b) Licitação Nº:            048/2019 

c) Modalidade:            Pregão Presencial 

d) Data Homologação:                                  04/11/2019 

e) Objeto Homologado: AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO NOVO – PATRULHA MECANIZADA, EM CUMPRIMENTO AO CONTRATO DE REPASSE Nº 

871681/2018/MAPA/CAIXA. 

 

f) Dotação:   

07.001.04.122.0009.2.063.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

07.001.04.122.0009.2.063.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

  ANO VIII – Nº 1338  PÁG.02 –TERÇA- FEIRA – 05-11-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  

 
Fornecedor: INGÁ CAMINHÕES LTDA 

CNPJ/CPF: 23.008.729/0001-00 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 

(R$) 

Valor. Total 

(R$) 

01 Caminhão novo; fabricado em no mínimo 2018; tração 6x2; motor a diesel potência 

mínima de 190CV; direção; hidráulica; injeção eletrônica; com mínimo de 6 cilindros; 

equipado com caçamba de capacidade de 8m³ com cantos redondos e tampa traseira 

basculante; garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem; assistência 

técnica a uma distância máxima de 100Km do município; CIF. 

01  288.000,00  288.000,00 

Valor Total Homologado - R$ 288.000,00 (Duzentos e oitenta e oito mil reais). 

Sabaudia, 04 de novembro de 2019.  

 

 

_________________________ 

Edson Hugo Manueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº  8.666/93 e alterações posteriores, a vista 

do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 

07.001.04.122.0009.2.063.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

07.001.04.122.0009.2.063.4.4.90.52.00.00. - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 

 

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

 

 

a) Processo Nº: 087/2019 

b) Licitação Nº:            048/2019 

c) Modalidade:            Pregão Presencial 

d) Data Adjudicação: 04/11/2019 

e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO NOVO – PATRULHA MECANIZADA, EM CUMPRIMENTO AO CONTRATO DE 

REPASSE Nº 871681/2018/MAPA/CAIXA. 

 

 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor: INGÁ CAMINHÕES LTDA 

CNPJ/CPF: 23.008.729/0001-00 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Jornalista Responsável: 
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012  

ANO VIII – Nº 1338  PÁG.03 –TERÇA- FEIRA – 05-11-2019   EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA  
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 

(R$) 

Valor. Total 

(R$) 

01 Caminhão novo; fabricado em no mínimo 2018; tração 6x2; motor a diesel potência 

mínima de 190CV; direção; hidráulica; injeção eletrônica; com mínimo de 6 cilindros; 

equipado com caçamba de capacidade de 8m³ com cantos redondos e tampa traseira 

basculante; garantia mínima de 12 meses, sem limite de quilometragem; assistência 

técnica a uma distância máxima de 100Km do município; CIF. 

01  288.000,00  288.000,00 

Valor Total Adjudicado - R$ 288.000,00 (Duzentos e oitenta e oito mil reais). 

 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

 

Sabaudia, 04 de novembro de 2019.  

       

_________________________ 

Edson Hugo Manueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

DECRETO nº 213  

 

 Dispõe sobre a revogação do Decreto nº 94, de 18 de abril de 2011.  

O PREFEITO MUNICIPAL DE SABÁUDIA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais; 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º -  Fica revogado o Decreto nº 173 de 29 de agosto de 2019, que dispõe sobre Nomeia o Conselho do FUNDEB – Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação Básica. 

Art. 2 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Serra de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 04 dias de novembro de 2019.  

 

 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 

-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA/PR.- 


